EDUCAÇÃO, SAÚDE, URBANISMO, OBRAS E VIAÇÃO E 
SERVIÇO SOCIAL E A EMPRESA ANTÔNIO BATISTA DA 
SILVA. 

Vigência: De 08 de Setembro de 2025 a 08 de setembro de 2026 (12 meses), podendo a vigência do 

Contrato ser prorrogada nos termos da legislação vigente. Valor Total: R$320.242.70 (trezentos e vinte 

mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). Origem: Processo N° 61/2025 - Edital de 

Chamada Pública N° 03/2025, de 01 de setembro de 2025, originado pela INEXIGIBILIDADE 

N°07/2025. 

Contrato, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PORECATU/PR, com sede na Rua Barão do Rio

[...]

Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser prorrogado na forma da lei. 

CLÁUSULA III – DO VALOR 

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços homologados no Processo de Licitação        

N° 76/2025 - Edital de Chamada Pública N° 03/2025, de 02 de setembro de 2025, no valor total de R$ 

64.048,46 (sessenta e quatro mil, e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos). 

3.2. Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser reajustado através do IGPM. 

3.3. Não havendo a utilização da quantidade total de horas/serviços contratados o Município fica 

desobrigado do pagamento das quantidades não utilizadas

[...]

EDUCAÇÃO, SAÚDE, URBANISMO, OBRAS E VIAÇÃO E 
SERVIÇO SOCIAL E A EMPRESA CLAUDIO PAULO DOS 
SANTOS. 

Vigência: De 08 de Setembro de 2025 a 08 de setembro de 2026 (12 meses), podendo a vigência do 

Contrato ser prorrogada nos termos da legislação vigente. Valor Total: R$320.242.70 (trezentos e vinte 

mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). Origem: Processo N° 61/2025 - Edital de 

Chamada Pública N° 03/2025, de 01 de setembro de 2025, originado pela INEXIGIBILIDADE 

N°07/2025. 

Contrato, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PORECATU/PR, com sede na Rua Barão do Rio

[...]

Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser prorrogado na forma da lei. 

CLÁUSULA III – DO VALOR 

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços homologados no Processo de Licitação        

N° 76/2025 - Edital de Chamada Pública N° 03/2025, de 02 de setembro de 2025, no valor total de R$ 

46.976,78 (quarenta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos). 

3.2. Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser reajustado através do IGPM. 

3.3. Não havendo a utilização da quantidade total de horas/serviços contratados o Município fica 

desobrigado do pagamento das quantidades não utilizadas

[...]

Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser prorrogado na forma da lei. 

CLÁUSULA III – DO VALOR 

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços homologados no Processo de Licitação        

N° 76/2025 - Edital de Chamada Pública N° 03/2025, de 02 de setembro de 2025, no valor total de R$ 

64.048,46 (sessenta e quatro mil, e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos). 

3.2. Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser reajustado através do IGPM. 

3.3. Não havendo a utilização da quantidade total de horas/serviços contratados o Município fica 

desobrigado do pagamento das quantidades não utilizadas

[...]

Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser prorrogado na forma da lei. 

CLÁUSULA III – DO VALOR 

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços homologados no Processo de Licitação        

N° 76/2025 - Edital de Chamada Pública N° 03/2025, de 02 de setembro de 2025, no valor total de R$ 

R$46.976,78 (quarenta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos). 

3.2. Tendo em vista a necessidade do Município, o contrato poderá ser reajustado através do IGPM. 

3.3. Não havendo a utilização da quantidade total de horas/serviços contratados o Município fica 

desobrigado do pagamento das quantidades não utilizadas